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Bilag III. 

Til Regering og Rigsdag. ! ;  ̂

I  Anledning af Forelæggelsen af Lovforslaget om Bcværternæring m. m, i den 
af Landstinget i sidste Samling vedtagne Skikkelse tillader 홢Danske AfhQldssefska- 
bers Landsforbund" sig at erindre om tidligere Andragender vedrørende denne Sag. 

I  Andragende af 2. December 1910, trykt som Bilag Nr. 11 til Landstings- 
udvalgets Betænkning af 1. Marts d. A., og senere i 'Andragende af 15. April d. A., 
trykt som Bilag I til den af vedkommende Folketingsudvalg under 10. Maj d. A. 
afgivne Beretning, tillod man sig særlig at andrage om, 

at paa Landet Adkomst til Udskænkning af og Handel med, berusende Drikke kun 
gives for fem Aar ad Gangen, 

a-t Reglerne for Kommuneafstemning, ikke skærpes saaledes, at Befolkningens Indfly- 
delse i  saa. Henseende gøres betydningsløs* 

at der ikke ydes Kroejerne Erstatning af de kommunale Kasser,; 
at Kravet om Indskrænkning af Udskænkningsstedernes Antal i Købstæderne fast- 

holdes, og 
at Lavalderen ikke nedsættes fra 18 til 16 Aar. 

Man tillod sig endvidere at fremhæve, at de i Ædruelighedskommissionens 
Lovforslag nedlagte Principper, hvilke Folketinget ved i Samlingen 1909-10 med 74 
Stemmer mod 1 at vedtage Forslaget fuldt ud har godkendt, er en videre Udvikling 
af Bestemmelserne i Loven af 23. Maj 1873 og de paa Grundlag deraf vedtagne kom- 
munale Vedtægter, samt at de nugældende Lovbestemmelser paa dette Omraade ere i 
høj Grad forældede og uheldige saavel for Befolkningen og de næringsdrivende som 
for Administrationen. 

De i disse Andragender fremførte Begæringer tillader man sig herved at gen- 
tage, idet man henviser til, at ligesom en Ændring af den paa dette Omraade gæl- 
dende Lovgivning i Overensstemmelse med de her og tidligere fra vor Side fremførte 
Ønsker have fundet Støtte i en Adresse til Regering og Rigsdag, underskreven af ca. 
450,000 danske Mænd og Kvinder, og i talrige Kommuneafstemningers Resultater, 
saaledes ere i den forløbne Sommer Resolutioner, der fuldt ud støtte vore Ønsker, 
vedtagne paa Afholdsorganisationernes Aarsmøder samt endvidere paa mindst 250 
Møder 홢 politiske Møder, folkelige Møder og Afholdsmøder 홢 af Afholdsfolk og tal- 
rige ædruelighedsinteresserede udenfor de egentlige Afholdsfolks Kreds i alle Egne 
af Landet. 

Det er derfor vor Overbevisning, at en Lovgivning, ændret i Overensstemmelse 
med disse Tanker, idet den bygger paa denne sunde stærke Folkestemning, i høj 


